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                                                            COMUNICATO STAMPA

IL DIPARTIMENTO BENI CULTURALI CHIUDE 18 SOPRINTENDENZE RUTELLI INTERVENGA.

I Beni Culturali sono un Ministero che ha urgente bisogno di regole e di trasparenza ed è necessario che il Ministro Rutelli non sia complice di responsabilità gestionali che si ripercuotono drammaticamente sulle Soprintendenze affogate da debiti e da oneri a cui non riescono a far fronte.
Siamo di fronte ad un fatto paradossale, le Soprintendenze periferiche ai Beni Archeologici e le Soprintendenze al patrimonio Storico Artistico ed Etn. sono bloccate con una situazione da allarme rosso per 18 istituti  per i quali probabilmente il Capo Dipartimento per i Beni Culturali Francesco Sicilia non assegnando  la cassa del 2006 pari a 57.660.475,00 euro ne ha deciso la chiusura!!!
Tutto ciò non è possibile non v’è un solo motivo che giustifica il non accreditamento della cassa da parte del Dipartimento alle Soprintendenze ed i locali dirigenti sono chiamati a rispondere penalmente davanti ai Tribunali perché sono stati denunciati dalle società erogatrici dei servizi e dalle imprese perché non pagano le bollette non pagano i lavori effettuati.

Il Segretario Generale della Uil Gianfranco Cerasoli denuncia questa assurdità affermando “ è opportuno che il Ministro intervenga urgentemente  a tutela delle Soprintendenze dei Dirigenti e del personale che vi lavora che non può essere chiamato a rispondere dell’inefficienza del Dipartimento che non assegna la cassa, è una situazione molto grave ed è opportuno che vi sia il richiamo al senso di responsabilità nella gestione delle poche risorse pubbliche”.
“Tra l’altro “, aggiunge Cerasoli, “ questo è il risultato della gestione di un Dipartimento affidato colpevolmente dall’ex Ministro Buttiglione non ad un tecnico ma ad un amministrativo che in questi mesi è stato impegnato a trovare le sponde politiche per poter essere confermato fino al 70esimo anno d’età “.
Roma 21 giugno 2006
L’Ufficio Stampa

Ministero Beni e Attività Culturali

	DIPARTIMENTO
	CAP.
	LEGGE DI BILANCIO
	DISPONIBILITA' CASSA NON ACCREDITATA

	 
	 
	 
	 

	BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI
	7862
	48.760.193,00
	42.660.475,00

	
	7867
	5.000.000,00
	5.000.000,00

	
	7834
	10.000.000,00
	10.000.000,00

	 
	 
	63.760.193,00
	57.660.475,00

	 
	 
	 
	 


	ISTITUTO

Soprintendenze Archeologiche

	ARCHEOLOGICA MARCHE

	ARCHEOLOGICA LAZIO

	ARCHEOLOGICA OSTIA ANTICA

	ARCHEOLOGICA SALERNO AV.BN.

	MUSEO PIGORINI

	MUSEO PER L'ARTE ORIENTALE

	(EX MUSEO EGIZIO TORINO)


	ISTITUTO

SETTORE PATRIMONIO STORICO ARTISTICO ED ETN.

	PSAE BOLOGNA,FE,FORLI',RV E RIMINI

	PSAE BASILICATA

	PSAE MILANO,BG,COMO,PV,SO,LE,LODI E VARESE

	PSAE SIENA E GROSSETO

	PSAE VENEZIA,PADOVA,BELLUNO E TREVISO

	PSAE VERONA ROVIGO E VICENZA

	PSAE CALABRIA

	PSAE LAZIO

	PSAE FIRENZE

	MUSEO ARTI E TRAD.POPOLARI

	ISTITUTO NAZ. GRAFICA


PAGE  
2

[image: image1.png]